

Refleksja

W naszym codziennym życiu zdarzają się różne momenty. Ewangelia przypomina dziś: „Gdyby gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy nadejdzie złodziej, na pewno by czuwał...”. Czy złodziej ma się zapowiadać? Przecież to nie leży w jego naturze – on działa z zaskoczenia. Natomiast gospodarz musi być czujny, aby nie dać się zaskoczyć. Adwent nie jest niespodzianką. Jest jasnym i konkretnym wezwaniem: „Idźmy z radością na spotkanie Pana”. Te słowa Psalmisty rozbrzmiewają na progu radosnego, czterotygodniowego okresu porządkowania sumień i życia, oczekiwania na spotkanie z przychodzącym Bogiem. Jezus sam daje nam w Ewangelii konkretne wskazówki, jak to uczynić.

Po pierwsze, zachęca nas do porzucenia beztroskiego i bezmyślnego życia. Jezus ukazuje nam przykład ludzi, którzy przed potopem wiedli życie, tak jakby bez większego wysiłku i zaangażowania mieli żyć wiecznie. Ci ludzie popełniali podstawowy błąd: nie myśleli o przyszłości i nie wyciągali wniosków ze znaków jasnych i ewidentnych, które dawał im Pan Bóg, aby się nawrócili. Obojętnie przechodzili koło Noego, który budował arkę przed nadejściem potopu. Dzisiejsze troski o sprawy doczesne wypełniają za dużą przestrzeń naszego ziemskiego życia. Dlatego, szczególnie w Adwencie, myślący i kochający Boga człowiek, musi nauczyć się wyważać proporcje, między tym, co doczesne i tym, co wieczne. Dziś nie buduje się materialnej arki, ale buduje się „arkę” zasad, idei, dobrych gestów i czynów miłosierdzia.

Drugą radę, jakiej udziela nam Chrystus w Ewangelii jest wezwanie do czujności. „Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie”. Czuwać to wierzyć, że Jezus przyjdzie. Czuwać to być gotowym na spotkanie z Panem, nosić w sobie świadomość, że to bardziej On aniżeli my pragniemy tego spotkania byśmy dzięki temu spotkaniu zyskali to, co ludzki rozum nie jest w stanie pojąć i ludzkie słowo nie jest w stanie wyrazić. Czuwać to znaczy nie zmarnować okazji na spotkanie z Panem. Jak ważne jest, abyśmy „zrozumieli chwilę obecną”, jak pisze do nas św. Paweł we fragmencie Listu do Rzymian. Ta ważna chwila to Adwent, który jest czujnością, gotowością, uwagą. Patrzmy uważnie, żeby zobaczyć te sytuacje, w których Pan przychodzi, tu i teraz. Sami wiemy, z doświadczenia zeszłych lat, jak szybko i bezpowrotnie ten czas Adwentu przemija. Adwent brzmi jak wezwanie: „Decyduj tak, żebyś potem nie żałował. Teraz!”. Dlatego prosimy Boga o pomoc słowami psalmisty: „Okaz nam, Panie, łaskę swoją i daj nam swoje zbawienie”. Niech w naszej drodze adwentowej towarzyszy nam również Najświętsza Maryja Panna, nasza nadzieja. Wraz z Nią będzie nam łatwiej przygotować się, aby nadejście Pana nie zastało nas rozproszonych wśród innych spraw, które wobec Jezusa mają niewielkie znaczenie lub nie mają go wcale.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**1. Niedziela
Adwentu**

**nr 48
30.11.2025 r.**

oczekuj go



Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jak było za dni Noego, tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, że przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumieście: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie”. (Mt 24,37-44)

Czy jesteśmy gotowi stanąć przed obliczem Chrystusa? Stawiając to ważne pytanie, liturgia pierwszej niedzieli Adwentu wzywa nas do czuwania, do odrzucania uczynków ciemności, do zaparcia się siebie. Jednocześnie jednak daje nadzieję, że przyjście Pana przyniesie nam nie potępienie i karę, lecz radość, pokój i spełnienie wszystkich naszych tęsknot. Obyśmy uczestnicząc w tej Eucharystii zapragnęli iść z radością na spotkanie Pana drogą nawrócenia, ufni, że na jej końcu czeka nas szczęście, którego zapowiedzią jest Boże Narodzenie.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 1.12

7⁰⁰ 1) Za † Halinę Fijołek – *od sąsiadów*.

2) Za † Mariannę Paterok w 30. dzień po śmierci.

18⁰⁰ Za † męża, ojca i dziadka Aleksandra Horzela w 2. rocznicę śmierci i †† z rodzin Horzela i Szewczyk.

20⁰⁰ Msza św. *roratnia dla dorosłych*.

Wtorek – 2.12

7⁰⁰ Za † Marię Komander i dusze w czyśćcu cierpiące.

18⁰⁰ W intencji Róż Różańcowych.

Środa – 3.12 – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera.

7⁰⁰ Za †† rodziców Waltraudę i Wilhelma Beer, brata Gintera Beer i dusze w czyśćcu cierpiące.

17⁰⁰ Za † Marię Komander, †† z rodziny i pokrewieństwa.

Czwartek – 4.12 – wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy.

7⁰⁰ O nowe powołania do Służby Bożej.

18⁰⁰ Przez wstawiennictwo św. Barbary za † męża Ryszarda Halemba, †† rodziców z obu stron oraz †† górników.

Piątek – 5.12

7⁰⁰ 1) W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

2) Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Henryka z okazji 65. rocznicy urodzin oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

18⁰⁰ W intencji zbiorowej

19³⁰ Msza św. *roratnia dla młodzieży*.

Sobota – 6.12 – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa.

7⁰⁰ W intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

18⁰⁰ Za † ojca Ewalda Gramala w kolejną rocznicę śmierci, matkę Marię Gramala i †† z rodzin Gramala i Beer.

Niedziela – 7.12 – II Adwentu

7⁰⁰ Za † męża i ojca Huberta Kabella w 20. rocznicę śmierci oraz †† z pokrewieństwa Kabella i Parucha.

8¹⁵ Za †† rodziców Elżbietę i Gerharda Zowada, brata Huberta oraz †† z rodzin Fait i Stiera.

9⁴⁵ Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Lecha Jasińskiego z okazji 20. rocznicy pełnienia posługi nadzwyczajnego szafarza Komunii Świętej.

11¹⁵ Za †† Barbarę Kauf, Janinę Karaś, Aleksandrę Klaja, Martę Borkowską, Stanisława Koziarskiego, Janinę Grzybacz oraz †† z rodzin: Kauf, Podżorskich, Korba, Nawara, Delewicz, Grzybacz, Koziarskich i Przekop.

16³⁰ *Nieszpory adwentowe*.

17⁰⁰ Za † Mieczysława Gruszczyńskiego w 13. rocznicę śmierci.

OGŁOSZENIA

- Rozpoczynamy okres adwentu, który jest czasem oczekiwania drugiego przyjścia Chrystusa na końcu czasów i przygotowania do Świąt Narodzenia Pańskiego. Zachęcamy do wysiłku duchowego przez uczestnictwo w roratach, a także do gromadzenia się na modlitwie w domach wokół świecy czy wieńca adwentowego.
- Dziś w czasie wszystkich Mszy św. poświęcane są wieńce adwentowe. O godz. 16³⁰ zapraszamy na niedzielne Nieszpory.
- Roraty dla dzieci będą odbywać się od poniedziałku do piątku podczas wieczornych Mszy św. o godz. 18⁰⁰, a w środę o 17⁰⁰. Msza św. roratnia dla dorosłych sprawowana będzie w poniedziałek o godz. 20⁰⁰ z kazaniem i w sobotę o godz. 7⁰⁰. **Młodzież** zapraszamy na Roraty w piątek o godz. 19³⁰.
- W tym roku podczas rorat dla dzieci poznawać będziemy postać nowego papieża, Leona XIV. Wiele wątków z papieskiego dzieciństwa i młodości pokaże, że warto iść w życiu za głosem Boga. Gotowa plansza z obrazkami umieszczona jest w gablocie.
- W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 1. roku przygotowania (*kl. 6 szkoły podstawowej*).
- We wtorek o godz. 18⁰⁰ Msza św. za żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych.
- W czwartek o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji nowych powołań i całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. Zakończenie adoracji o godz. 17¹⁵. Po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu biblijnego.
- W piątek o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa, a o godz. 18⁰⁰ Msza św. zbiorowa.
- W sobotę o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP (*odwiedziny chorych będą 20 grudnia*).
- W kiosku do nabycia są kalendarze, opłatki, świece wigilijne Caritas i ozdoby świąteczne.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych. Za tydzień zbiórka do puszek na Kościół na Wschodzie. Tydzień temu na cele remontowe zebraliśmy 4960 zł i 10 euro. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- W czwartek 18 grudnia o godz. 14⁰⁰ w Domu Mniejszości Niemieckiej odbędzie się Wieczera Wigilijna dla osób starszych i samotnych. Chętnych prosimy o zgłaszanie się w niedzielę w kiosku, a w tygodniu w zakrystii.